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Wstęp

Rachunkowość jest jedną z najstarszych dyscyplin ekonomicznych, a jej rola - w ciągu
wieków - była zawsze znacząca i ciągle wzrasta. Wynika to z ogólnej tendencji do
globalizacji gospodarki światowej, a tym samym rośnie krąg odbiorców końcowych
produktu rachunkowości jakim jest sprawozdanie finansowe. W celu zapewnienia
odpowiedniej rzetelności i porównywalności sprawozdań finansowych sporządzanych
przez różne podmioty gospodarcze system rachunkowości został poddany procesowi
standaryzacji.

W zakresie rachunkowości finansowej, w której powstaje sprawozdanie finansowe
obowiązują ścisłe regulacje prawne. W ramach procesu harmonizacji od 1994 r.
polskie przepisy prawa dotyczące rachunkowości są dostosowywane, a w niektórych
obszarach ujednolicane w stosunku do rozwiązań międzynarodowych. W efekcie tego
procesu od l stycznia 2005 r. polskie podmioty obowiązuje podwójne prawo bilan-
sowe. Spółki publiczne i banki mają obowiązek sporządzać skonsolidowane sprawo-
zdania finansowe zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości
Finansowej, natomiast pozostałe jednostki podlegają ustawie o rachunkowości lub
mogą dokonać wyboru. Rozwiązania ustawy o rachunkowości są w wielu obszarach
zgodne z rozwiązaniami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finan-
sowej, w pewnych przypadkach odwołują się do nich jako przepisów uzupełniających.
Jednak istnieją również obszary różnic pomiędzy tymi rozwiązaniami.

Celem niniejszej publikacji jest przedstawienie problemów z zakresu rachun-
kowości finansowej z uwzględnieniem prawa międzynarodowego. Prezentowane prob-
lemy są rozpatrywane zarówno w ujęciu ustawy o rachunkowości, jak i Międzynaro-
dowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej z podkreśleniem występujących
różnic w obowiązującym prawie.

Publikacja jest kierowana do szerokiego grona odbiorców w trakcie samodziel-
nych studiów, jak i do pracowników służb ekonomicznych, w szczególności finansowo-
księgowych."

Autorzy



Podręcznik do rachunkowości finansowej zawierający kompendium wiedzy
niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej. Autorzy przedstawiają
w nim zarówno podstawy teoretyczne, takie jak miejsce rachunkowości finanso-
wej w systemie informacji ekonomicznej, definicje pojęć, krajowe i międzynaro-
dowe podstawy prawne, jak i szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości
finansowej w przedsiębiorstwie, przede wszystkim zaś sposoby ewidencjono-
wania, rozliczania i ujęcia w sprawozdawczości:
• kosztów,

wartości niematerialnych i prawnych,
działalności operacyjnej,
zobowiązań finansowych,
rezerw,
obrotu towarowego,

i zakupu i zużycia materiałów.

Wszystkie prezentowane zagadnienia opisane są z uwzględnieniem
zarówno polskiego prawa bilansowego, jak i Międzynarodowych
Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSSF). Książka wzbo-
gacona jest licznymi schematami prowadzenia ewidencji na kontach
oraz klarownymi przykładami liczbowymi.

Publikacja adresowana jest przede wszystkim do:
studentów,
słuchaczy studiów podyplomowych,
uczestników kursów i szkoleń,
kandydatów na biegłych rewidentów,
menedżerów zarządzających firmami,
pracowników służb finansowo-księgowych.

Autorzy to pracownicy Katedry Rachunkowości Akademii Ekonomicznej
w Katowicach kierowanej przez prof. dr hab. Zbigniewa Messnera, prezesa
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.
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